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سیاست 2

تنها تصویری که از شــکنجه در دســتگاه‌های 
اطلاعاتی و قضایی ایران منتشر و دیده شده، فیلم 
بازجویی همســر ســعید امامی )عامل قتل‌های 
زنجیره‌ای( است. 10 سال پیش روح‌الله حسینیان، 
رئيس مركز اسناد انقلاب اسلامي گفت: »فيلم‌هاي 
منتشر شده از بازجويي همسر سعيد امامي واقعي 
است و علتش نيز اين بود كه كار بازجويي و بازپرسي 
در آن زمان از دست وزارت اطلاعات نيز گرفته شده 
بود.«  بعد از آن خیلی‌های دیگر مدعی شــدند که 
در زندان‌ها و اتاق‌های بازجویی شکنجه شده‌اند؛ از 
گرفتاران بازداشتگاه کهریزک گرفته تا ستار بهشتی 
که حتی گفته شد علت فوتش شکنجه‌های پلیس فتا 
بوده و داستانش به مجامع بین‌المللی هم کشید. همه 
این ادعاها تکذیب شدند و هیچ‌یک از آنها نتوانست 
به اندازه فیلمی که از بازجویی همسر سعید امامی 
منتشر شده بود، سر و صدا به راه بیندازد.  اما این ادعای 
آخر، وضعیت متفاوتی پیدا کرده، تا جایی که حتی 

واکنش‌های متفاوت روسای قوا را نیز ...

روسای دو قوه دستور پیگیری ادعای 
»بخشی« را درباره شکنجه صادر کردند

یت  مامور
ویــژه

وزیر امور خارجه گفت: مــا به همکاری با 
اروپا درباره سازوکار ویژه مالی )SPV( ادامه 
می‌دهیم، اما منتظر اروپا نمی‌مانیم و با شرکای 
ســنتی خود برای تامین منافــع مردم ایران 

رایزنی می‌کنیم.
به گــزارش ایرنا، »محمد جــواد ظریف« 
دیروز در حاشیه دیدار با نیتین گادکاری وزیر 
حمل و نقل هند در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به پرسشی درباره ســازوکار ویژه مالی اروپا با 
ایران گفت: اروپایی‌ها تــاش کرده‌اند اما در 

حد انتظار ما نتوانستند پیشرفت کنند.
وی افزود: مــا همکاری خــود را از طریق 
کانال‌های مختلف همچون هند گســترش 

می‌دهیم. 

رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: ما 
 SPV به همکاری با اروپا به همکاری درباره
ادامه می‌دهیم اما منتظــر آنها نمی‌مانیم و با 
شرکای ســنتی خود مثل هند چین و روسیه 
 در راســتای منافع مــردم ایــران همکاری 

می‌کنیم.
ظریف همچنین گفت: در همکاری با هند 
طیفی از موضوعات مطرح هســتند. در حوزه 
بانکی یوکو بانک هند و پاســارگاد همکاری 

خود را در زمینه تجارت آغاز کردند.
وی گفت: امیدواریم ایــران و هند به رغم 
تحریم‌های آمریکا بتوانند در راستای منافع 
مردم دو کشور همکاری‌های بیشتری داشته 

باشند.

وزیر امــور خارجه همچنین در پاســخ به 
پرسشی درباره درخواســت هند برای خرید 
گاز ارزان‌تر جهت راه‌اندازی صنایع در چابهار 
تاکید کرد: ما بــرای گفت و گو با هند آمادگی 
داریم تا آنها بتوانند ســرمایه‌گذاری در این 
منطقه را از جمله در حوزه پتروشــیمی آغاز 

کنند.
ظریف خاطرنشــان کرد: ما همیشه آماده 
گفت و گو بــا هند در این حوزه هســتیم و از 

پیشنهادهای این کشور استقبال می‌کنیم.
وی در پاسخ به پرســش دیگری درمورد 
مذاکرات با هند یادآور شد: من نمی‌توانم جلو 
رسانه‌ها مذاکره کنم، ولی ما آمادگی مذاکره 

را داریم.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور با 
یادآوری تخصیــص ارز 4200 تومانی برای 
کالاهای اساســی، گفت: اقدام فروشندگان 
در محاســبه این کالاها با نرخ ارز در بازار آزاد 
غیرقابل‌توجینه اســت؛ بنابرایــن نظارت‌ها 

تشدید می‌شود.
به گــزارش تارنمــای مجلس شــورای 
اسلامی،محمدباقر نوبخت افزود: دلیل اینکه 
از 21 میلیارد دلار منابع ارزی سال آتی، 14 
میلیارد دلار با ارز 4200 تومانی برای واردات 

کالاهای اساســی و خوراکی منظور شده این 
است که اگر قیمت ارز هر نوع نوسانی داشته 
باشــد، زندگی و مایحتاج مردم از نوسان ارز 

جدا شود.
وی تصریح کرد: ارز هــر قیمتی پیدا کند 
قیمت کالاهای اساسی مورد نیاز مردم تغییر 
نمی‌یابد. نوبخت ادامه داد: قیمت ارز کالاهای 

اساسی 4200 تومان است.
نوبخت تاکید کرد: »گلایــه مردم درباره 

گرانفروشی‌ها را شنیده‌ام.«

وی ادامه داد: ســازوکار لازم برای کنترل 
بــازار از طریق ســازمان‌های نظارتی تقویت 
می‌شــود تا کنترل دقیق بر بــازار کالاهای 
اساسی اعمال شود و نباید این‌گونه باشد که از 
یک سو ارز ارزان اختصاص یابد و از سوی دیگر 

کالای گران به دست مردم برسد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
پیش‌بینی می‌شود ارز با نوسان قابل‌توجهی 
روبرو نشود، زیرا بانک مرکزی اقداماتی انجام 
داده و ثبات نسبی در بازار ارز ایجاد کرده است.

خبر

ظریف:

منتظر اروپا نمی‌مانیم و با شرکای سنتی خود همکاری می‌کنیم

نوبخت: 

نظارت بر قیمت کالاهای اساسی تشدید می‌شود


